
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 « средняя общеобразовательная школа с.Хурикау » 
наименование образовательной  организации 

 

 

                                               ПРИКАЗ 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

     44 -ОД 22.11.2022г. 

 

 

 

«Об организации, проведении и проверке итогового 

сочинения (изложения) в 11 классе в 2022 -2023 учебном 

году» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным 

приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 07 ноября 2018 года 

№ 190/1512, приказом Министерства образования и науки РСО-Алания от 18.11.2022  года 

№1115 «О  о проведении и проверке итогового сочинения (изложения) в Республике Северная 

Осетия – Алания в 2022/2023 учебном году»,  в целях обеспечения проведения итогового 

сочинения (изложения)   в 2022/2023 учебном году в МБОУ СОШ с.Хурикау 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 07.12.2022г. итоговое сочинение (изложение), как допуск к 

государственной итоговой аттестации учащихся 11 класса. 

2. Назначить Мужухоеву З.Б., заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе, ответственной за организацию и проведение итогового сочинения (изложения). 

3.  Мужухоевой  З.Б. обеспечить: 

- предоставление сведений для внесения в региональные информационные системы; 

- информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и месте  

проведения итогового сочинения (изложения), о времени и месте ознакомления с 

результатами итогового сочинения (изложения); 

- проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с «Порядком проведения 

итогового сочинения (изложения) в РСО-Алания», утвержденным приказом Министерства 
образования и науки РСО-Алания от 11.11.2022г. №1092 

- получению темы сочинений (текстов изложений) и информационную безопасность; 

- обеспечение обучающихся орфографическими словарями при проведении итогового 

сочинения (изложения); 



 


